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[Oluf Pedersen.] 
Jeg synes, man maa kunne finde en anden 
Form, og jeg foreslaar, at man viser Lov- 
forslaget tilbage til Udvalget. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording):, Jeg vil gerne takke Udvalget, 
fordi h a r  tilsluttet sig: de, Ændringsfor- 
slag, jeg har stillet.;;, ,, ; ;  ̂ ; 

Og saa vil jeg; gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen, at det er. ikke 
rigtigt,, at Loven, saadan som den nu fore- 
slaas formet, ingen Betydning vil faa, for 
Landmændene, i Det, der sker, er / j o kun, 
at: Kreditorerne faar Adgang til at have 
Udpantningsret længere, end de nu har. 
Hvis,, Kreditorerne yil have: deres : Penge 
noget før, er der intet i Vej en herfor, og 
derfor kan, det ikke; paa nogen Maade siges, 
at den Udvidelse, der her foreslaas, er til 
Skade for Landmændene. 

Formanden: Der er stillet Forslag om, 
a t  Sagen .vises; tilbage til; ,Udvalget. De 
videre Forhandlinger drejer sig nu -,øm dette 
Forslag , ; 

y Ordføreren (Jensen [Lillering])' z Der er 
stillet Forslag om, , a t, vise; Lovforslagettil- 
bage til Udvalget. Jeg vil ikke, anse dette 
for at; være r formaalstj enligt, og j eg ; anbe- 
faler; at vi fortsætter Behandlingen af Lov- 
forslaget. ri <. 

, J. S. Foget: De Udtalelser, som det 
ærede Medlem Hr. ,,Oi,uf', Pedersen kom med, 
beviste jo klart, at det ærede Medlem .fuld- 
kommen har misforstaaet, Lovforslaget. De 
Udtalelser, som det ærede Medlem. frem- 
satte, maatte jo staa i Berøring med den 
Opfattelse, at lian ;troede, a,t: de ipreslaaede 
Ændringer vilde tvinge Kreditorerne til at 
undlade at  . gøre ; Udlæg. Det. er, j o; slet ik% 
Tilfældet. Lovforslagets forlænger Kredi- 
torernes : Panteret, det. sikrer Kreditorerne 
i  Stedet for at gøre Forholdet; daarligere for 
dem, saa jeg tror, det ærede Medlem gør 
klogest i at staa herop og erkende, at han 

I fuldkommen har ,;misfQrstaap,t hele Spørgs- 
maalet 1 

i Jørgen Gram: Maa jeg ikke paa Linie 
i3aed, det, den, sidste ;ærede Taler sagde,, til- 
føje, at overhovedet ingen Leverandør be- 
høver at have Penge staaende i disse Høst- 
pantebreve . Efter det Cirkulære, som den 
høj tærede. Landbrugsminister udstedte ved 
sidste, Høst,  er det muligt | for enhver,, der 
har , Høstpantebrev, :; ved ethvert Penge- 

institut at; kunne rejse kontant Kapital, 
saa at. éhhv-er: Leverandør, hvad enten det 
er Frøfirmaer eller Kunstgødningsfirmaer 
eller andre, kan  faa sine Varer betalt med 
kontante Penge. Derved iindgaair man ogsaa 
at maatte betale nogen som helst Overpris 
for Varerne, en Indvending, man ellers ogsaa 
har haft: mod dette Lovforslag.,,''; 

. ,6 lu!  Pedersen: Det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Gram behøver ikke at prote- 
stere og: komme ind paa Betragtninger, 
j eg . overhovedet : ikke har fremsat, og 
adressere ; dem til mig. 

: Med Hensyn til Spørgsmaalet om Kredi- 
torernes Ret vil jeg ærligt indrømme, at 
jeg; sagde nogenlunde det samme som det 
ærede Medlem Hr. J. S.; Foget til vedkom- 
mende I)irektør i : Frøsalget,' jeg var paa 
det daværende Tidspunkt ikke stort klogere 
end det; ærede Medlem. Naar man har givet 
Kreditorerne denne .udvidede i et,, er; det 
ganske givet, at vedkommende 'Fr'øfirma 
ikke kan gøre Udlæg uden at blive betragtet 
som et rent XJtuske. Det er, det, der er 
Begrundelsen. Det er rigtigt, at man har 
denne, længere; Panteret, men' Lovens Ved- 
tagelse forudsætter, pt, man saa ogsaa glye.r 
en længere Kredit; man kommer saa til 
at give Kredit til det Tidspunkt, hvor 
Høsten ikke er der. Jeg kan i denne. Fpr- 
bindelse, sige, at ; allerede som Loven nu 
er ; affattet, har man paa det. Tidspunkt, 
man vilde gøre Udlæg i Høsten, været , 
ude for, at ',.denne', var væk,; og naar man 
forlænger Fristen med 3 Maaneder, b!i ver, 
som Direktøren, sagde, Loven- værdiløs, og 
det er ikke Meningen med den. 

( n Formanden:;  Kef ærede Medlem Hr. 
J  S. Foget har Ordet for en kort Bemærk- 
nlllg., 

J. S. Foget: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen, havde ikke: behøvet at svøbe 
sin .Erkendelse ind i saa mange Ord, den 
blev i Virkeligheden < givet saa ;aabent, 
som det.̂ , kunde ønskes, ved , det, der blev 
udtalt nu. Maa jeg som Bevis for Rigtig- 
heden heraf oplyse, at alene i de 4 Dage, 
Lovfórslaget,. har været forsinket, er der 
blevet, gjort talrige Udlæg,: i  alle Tilfælde ' 
i Nordjylland, uden Hensyn til, at der er 
fremsat Lovforslag om dette Spørgsmaal 

Vir maa ubetinget afvise Forslaget om 
Tilbagevisning til Udvalget og maa anmode 
om, at Lovforslaget hurtigst muligt bliver 
gennemført, saaledes at det kan faa nogen 
Virkning. 


